Estado de São Paulo

INDICAÇÃO No_^j> 2019

Protocolo:

Data:

Ofício:

Hora:

Aprovado na SO, reali^da

em

jPELL

Presidamê d^Ji^âmar
Prmm

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipais por^rrietó' da
Secretaria de Governo e Secretaria de Serviços Urbanos, que se
tome providências na manutenção da rua Hugo Santos Siiva, no
bairro Maitinga.

Bertioga/ 05 de novembro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento^ no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Em recente visita a rua Hugo Santos Silva, no bairro

Maitinga, fui abordada pelos moradores do local que clamavam pelo

atendimento do Poder Público.

Diversas reivindicações foram feitas a mim: serviços de

aterro, nivelamento de rua, desobstrução de vala, roçada de mato na

via, e iluminação pública.

A solicitação desses munícipes é mais que justa, tendo em

vista a situação precária que se apresenta, necessitando urgente de

manutenção.

lEBS^I Estado de São Paulo

Isto posto, Excelentíssimo Presidente e Nobres Pares,

reiterando a indicação já encaminhada ao Executivo Municipal, venho

INDICAR que se encaminhe ofício ao Poder Executivo Municipal

solicitando providências na manutenção da rua Hugo Santos Silva, no

bairro Maitinga.

Assim, observados os preceitos regimentais, esta é a

Indicação que vai devidamente subscrita! /

leria Bento

Vereadora

o»»'"-'"»®*